
（社福）出ラ第 101号 

令和 3年 10月 18日 

社会福祉法人 出東福祉会 

グループホーム出東ララ 

11 月の行事予定 

・隔週：各棟往診

・誕生日お祝い会

・ハッピー号散髪

・インフルエンザ予防接種

（詳細については後日ご連

絡致します） 

グループホーム出東ララ 第 101号 グループホーム出東ララ 

涼秋の候、利用者様並びにご家族様方にはグループホーム出東ララの運営につきましてご支援ご協力いただき厚くお

礼申し上げます。新型コロナ感染症も少しずつ減少してきていますが、これから冬期にかけて第６波がくると予測され

ています。油断なく日々気を引き締めて生活出来るよう援助していきたいと思います。 

本来ならばこの時期にはご家族様と共に敬老お祝い会を開催し一緒に楽しいひと時を送っていただきますのに、今年

も施設内で職員と利用者様でお祝いの集いを開きました。いつまでもお元気で過ごしていただきたいと思います。 

今後共、よろしくお願いいたします。          グループホーム出東ララ 施設長 上野秀美 

お彼岸のおはぎを各棟にて作りました。 

皆様慣れた手つきであっという間に完成しま

した。お昼ご飯にいただき、「美味しいわあ」

と言ってくださいました。 

各棟で「長寿を祝う会」を行い、記念品を贈呈させて頂きました。職員の出し物ではダンスを 

披露し利用者様も飛び入りで参加され、賑やかな時間を過ごされました。利用者様による 

カラオケでは皆様歌声を披露して下さり「楽しかったわ」と喜んで下さいました。

お祝い膳や紅白まんじゅうも喜んで召し上がられました。

長寿を祝う会 

手作りのメダルをプレゼントして下さり 

「ありがとうね！」と嬉しそうに声をかけて 

おられ皆様とても喜んでいらっしゃいました。 

九月は３名の方のお誕生日会を開

きました。皆様からお祝いの言葉を

いただき、とても喜んでくださいま

した。 

天気の良い日にご利用者様と一緒に畑を 

耕しほうれん草の種まきを行いました。 

作業後は歌を歌いお茶を召し上がられました。 

皆様収穫の日が楽しみだと話して 

いらっしゃいました。 

畑にて苗植え 

出東こども園より 

お祝い渡しに来られました！ 

畑作業 おはぎ作り 

日常の様子 

お誕生日会 

レクリェーション 壁面作り 

10 月になり秋を感

じる気候となりまし

た。冬服、毛布のご持

参よろしくお願いい

たします。今後も室

温・湿度等環境整備

に努めて参ります。 

東棟の皆様 西棟の皆様 
お祝い膳 

お願い 




